

Information

Att börja förskolan



G  **GNEF**

Hej och välkommen till förskolan i Gagnef!

Vad roligt att just ditt barn ska börja hos oss. Att börja förskolan är ett stort steg i både ditt och ditt barns liv. Det kan vara många frågor och funderingar, de flesta kommer att besvaras med tiden. Här får du lite information om hur en introduktion på förskolan kan se ut och vad du kan förvänta dig som vårdnadshavare.

En introduktion där du som vårdnadshavare är aktiv och delaktig.

Under de första introduktionsdagarna är du som vårdnadshavare med ditt barn under hela tiden barnet är hos oss. Det innebär att du hjälper ditt barn med det hen behöver hjälp med. De första dagarna är det du som i varje situation finns nära ditt barn; vid maten, vid leken och i omsorgssituationer. Går vi ut så finns du där och hjälper barnet vid påklädning, behöver blöjan bytas så gör du det. Detta för att ge barnet den trygghet som hen behöver. När barnet blivit tryggare i förskolan kommer pedagogerna att ta över mer av ansvaret och du som vårdnadshavare kan hålla dig i bakgrunden.

Det är viktigt att tänka på att din inställning till förskolestarten smittar av sig till ditt barn. Om du försöker ha en positiv inställning och förmedlar att det kommer gå bra, kommer detta underlätta förskolestarten för ditt barn.

Ungefärliga tider

En pedagog från förskolan kommer att höra av sig till er med mer information angående introduktionen. Nedan följer information om de första dagarna.

Dag 1

Oftast ett kortare besök, ca 1–2 timmar. Det första besöket är kortare då allt är nytt för barnet, som lätt kan bli trött av alla intryck.

Dag 2 och framåt

Successivt kommer tiden på förskolan utökas, vanligtvis mellan kl 9.00-14.00. Du som vårdnadshavare får, utan kostnad, äta tillsammans med ditt barn första gången barnet äter lunch på förskolan. Andra tillfället betalar du 30kr/portion, och därefter 60kr/portion.

När det är dags för lämning

Hur samspelet mellan barnet och oss pedagoger fungerar avgör hur många dagar du som vårdnadshavare behöver vara med barnet på avdelningen. Det kan i förväg vara svårt att säga när det är dags att lämna barnet hos oss första gången, detta avgör vi i samråd med varandra.

Vid lämning är det viktigt att du är tydlig med att du går iväg och att du säger hejdå till barnet. Ibland blir barnet ledset när du går, vilket är naturligt. Att stanna kvar då hjälper inte, utan det blir en utdragen process. Blir barnet ledsen finns vi där och bekräftar barnets känslor. Detta för att visa att vi förstår, vilket hjälper barnet att lugna sig. Vi erbjuder alltid en famn och finns där för ditt barn. Det ledsna brukar gå över fort, ofta nästan direkt när du inte längre syns. Har ni funderingar eller vill veta hur det går är det bara att höra av er.

Bra att veta inför förskolestart

Trygghet

Utbildningen i förskolan ska vara trygg för alla barn. Ibland räcker inte famnen till och då är det bra att ta med något bekant hemifrån som ger trygghet. Det kan vara en napp, ett gosedjur eller en snutte.

Blöjor

Du som vårdnadshavare köper blöjor som du tar med till förskolan. Det fungerar utmärkt att fylla på med ett helt paket åt gången så att det räcker ett tag.

Kläder

Vi vistas ute varje dag! Därför behöver ditt barn ha "kläder för alla väder" men också efter årstid.

Under sommaren rekommenderar vi att du smörjer in ditt barn med solkräm hemma på morgonen. Ta gärna med solkräm till förskolan så kan vi fylla på vid behov. Även solhatt/keps är att rekommendera.

Under vinterhalvåret önskar vi att du tar med hjälm som är anpassad till ditt barn. Lekhjälmen ska vara av godkänd typ och ha ett grönt säkerhetsspänne.

Vi leker, undersöker, trillar och blir blöta, då ska det finnas extra kläder att tillgå. Lagom uppsättning av extra kläder är minst två av vardera: tröjor, byxor, strumpor och ev. trosor/kalsonger. Kom ihåg att fylla på med extra kläder vid behov!

Sova/vila

Om ditt barn behöver sova under förskolevistelsen finns det möjlighet att sova i antingen en medhavd vagn eller på en madrass. Vilka rutiner som gäller på just ditt barns avdelning och vilka sömnrutiner och behov ditt barn har, diskuteras på introduktionssamtalet.

Märkning

Allt som barnet har med sig hemifrån ska vara märkt med barnets namn. Detta för att saker inte ska komma bort och för att det ska underlätta för personal och vikarier.

Vid sjukdom

Vi går efter barnets allmäntillstånd när vi avgör om barnet kan vara på förskolan eller inte. Det är viktigt att komma ihåg att det är en betydligt större ansträngning att vara på förskolan för barnet om hen inte är fullt frisk än vad det är att vistas i hemmet. Är barnet sjuk och behöver hämtas så hör vi av oss till er vårdnadshavare.

Mer information och riktlinjer för förskola och pedagogisk omsorg hittar du på vår hemsida - www.gagnef.se/barn-och-utbildning/